РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.08.2020 г.Черкесск № 275-р

О распределении субсидий из республиканского бюджета бюджетам му-
ниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики на финансо-
вое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, получающих начальное общее образование в государ-
ственных и муниципальных образовательных организациях

В соответствии с постановлением Правительства Карачаево-
Черкесской Республики от 04.04.2018 № 91 «О дополнительных мерах по
реализации Закона Карачаево-Черкесской Республики от 06.12.2013
№ 72-РЗ «Об отдельных вопросах в сфере образования на территории Ка-
рачаево-Черкесской Республики»:

1. Утвердить распределение субсидии из республиканского бюджета
бюджетам муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республи-
ки на софинансирование расходных обязательств муниципальных образо-
ваний Карачаево-Черкесской Республики, возникающих при реализации
мероприятий государственных программ муниципальных образований Ка-
рачаево-Черкесской Республики по организации бесплатного горячего пи-
тания обучающихся, получающих начальное общее образование в государ-
ственных и муниципальных образовательных организациях Карачаево-
Черкесской Республики, согласно приложению 1.

2. Утвердить распределение субсидии из республиканского бюджета
бюджетам муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республи-
ки на финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образова-
ние в муниципальных образовательных организациях, не подтвержденных
территориальным органом Федеральной службы по надзору в сфере защи-
ты прав потребителей и благополучия человека для готовности государст-
венной или муниципальной образовательной организации к обеспечению
горячим питанием 100 процентов обучающихся, получающих начальное
общее образование, согласно приложению 2.

3. Определить предельный размер стоимости расходов для организа-
ции бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное
общее образование в государственных и муниципальных образовательных

2
организациях, в сумме 56 рублей 70 копеек на одного обучающегося в
день.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
Первого заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской
Республики, курирующего вопросы образования.

Приложение 1 к распоряжению
Правительства Карачаево-Черкесской
Республики от 31.08.2020 № 275-р

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е
субсидии из республиканского бюджета бюджетам муниципальных

образований Карачаево-Черкесской Республики на софинансирование
расходных обязательств муниципальных образований Карачаево-

Черкесской Республики, возникающих при реализации мероприятий
государственных программ муниципальных образований Карачаево-

Черкесской Республики по организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в государствен-

ных и муниципальных образовательных организациях Карачаево-
Черкесской Республики

Наименование
муниципального образования

Субсидии
2020 год
(рублей)

Черкесский городской округ 30867349,6

Карачаевский городской округ 6827030,6

Абазинский муниципальный район 2393623,1

Адыге-Хабльский муниципальный район 2780766,2

Зеленчукский муниципальный район 7776154,0

Карачаевский муниципальный район 3938030,4

Малокарачаевский муниципальный район 8080040,3

Ногайский муниципальный район 2722486,5

Прикубанский муниципальный район 6140164,4

Урупский муниципальный район 2739137,2

Усть-Джегутинский муниципальный район И 622602,1

Хабезский муниципальный район 5569857,7

ВСЕГО: 91457242,1

Приложение 2 к распоряжению
Правительства Карачаево-Черкесской
Республики от 31.08.2020 № 275-р

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е
субсидии из республиканского бюджета бюджетам

муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики
на финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образова-
ние в муниципальных образовательных организациях, не подтвержденных

территориальным органом Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека для готовности

государственной или муниципальной образовательной организации к
обеспечению горячим питанием 100 процентов обучающихся,

получающих начальное общее образование

Наименование Субсидии
муниципального образования 2020 год

(рублей)

Адыге-Хабльский муниципальный район 88914,67

Зеленчукский муниципальный район 2671482

Карачаевский муниципальный район 129330,43

Малокарачаевский муниципальный район 913396,18

Ногайский муниципальный район 48498,91

Урупский муниципальный район 145496,74

Хабезский муниципальный район 40415,76

Прикубанский муниципальный район 331409,23

ВСЕГО: 4368943,66